
LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

AUTORIZA TRANSFERENCIA DE PATENTE 
DEFINITIVA A DOÑA BERNARDITA MORALES 
ESPINOZA. 

~j- 5!"'18 DECRETO ALC. EXENTO N> __ ,~,_,_-~ __ / 

Independencia, 
3 O AGO 1011 

VISTOS: La Solicitud de la interesada ingreso 
No 408, de fecha 21 de Agosto del 2017, del Departamento de Impuestos y Derechos a 
nombre de doña BERNARDITA MORALES ESPINOZA, Rut .•••••• 

Y TENIENDO PRESENTE: Lo establecido en el 
Art. 24 y 30 del Decreto Ley 3.063/79 de Rentas Municipales; y lo señalado en la Ley 
No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- AUTORiZASE la transferencia de la patente 
enrolada con el No 727.941, de giro "almacén no perecibles bazar", del establecimiento 
comercial ubicado en Padre Faustino Gazziero No 2436, comuna de Independencia, la 
que a contar con ésta fecha deberá enrolarse a nombre de doña BERNARDITA 
MORALES ESPINOZA, Rut. en atenbón a lo dispuesto en el artículo 30° 
del D.L. 3.063, de Rentas Municipales y Contrato de Compraventa de Negocio, firmado 
ante Notario Público don Juan Luis Sáiz del campo, con fecha 22 de Julio del2016. 

2.- El Departamento de Impuestos y Derechos 
será el encargado de efectuar las modificaciones pertinentes en el sistema 
computacional. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a 
todas las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE. 

( . . . 
\,"---. ~--' .. ,.-··' -·~::~ -,_- . ......_ v / -'¡ - ~ __ , , ___ _. r 1 / ~- - • ,, - \ ·} L: _ 1 { /l6/ 

. ·MARIA N'EZ S PUL VEDA 
CONTADOR AUDITOR 

SECRETARIA MUNICIPAL 

- (/ :r \ 

FG:C/JOBXpuv.-
1 ,~ ' ~ 

TRANS~RITO A: 
Alcaldía- Administración Municipal - Secretaría Municipal - Administración y Finanzas 
- Control - Jurídico - Departamento de Inspección General - Tesorería Municipal -
Departamento de Impuestos y Derechos- Oficina de Partes- Contribuyente. 


